
42 – São Paulo, 66 (173) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 3 de setembro de 2021

TOTAL DE VAGAS: 150, SENDO 50 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 3.
INSCRIÇÕES: A PARTIR DO DIA 13/09 ATÉ O TÉRMINO DAS 

VAGAS, PELO LINK:
https://forms.gle/jreiYFhAqiiDGrsf9
SERÃO PRIORIZADAS AS INSCRIÇÕES DE PROFESSORES 

REGENTES DE TURMAS COM PÚBLICO-ALVO DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL.

SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CADASTRO NO LINK, 
CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PÚBLICO-ALVO.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO 
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E REALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADE OBRIGATÓRIA.

REGENTES: ISIS OLIVEIRA DE SOUSA- R.F.: 819.763.6; 
THAYS DE FATIMA BOTELHO – R.F.: 776.257.7; LUANA CRISTINA 
PEREIRA NASCIMENTO – R.F.: 828.536.5.

ÁREA PROMOTORA: DRE CAMPO LIMPO.
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21204.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES
Leia-se como segue e não como constou
Publicação no DOC 28/08/21 - Página 47
LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR-RECOMENDAÇÃO DO 

HSPM, HSPE, UPS
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Artigo 138, mo-

dificada pelo Decreto nº 58.225 de 09 de maio de 2018 para o 
próprio Servidor.

RF/VINC/E.H./NOME/DIAS/INÍCIO
7824441/1 163100000080000 MARGARETE DA SILVA DE 

MOURA 05 24/08/21

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 
30/08/2021

ACÚMULO LÍCITO
RF SERVIDOR CONTROLE Nº
6254136 CATIA MORALES 564855
6584748 SANDRA APARECIDA COLETTO 571863
6762573 DIMAS DELMANDO 574672
6783872 AILTON CARLOS SANTOS 574896
6856331 CLAUDIA MARIA CALIL ELIAS 570904
6867707 LUIS GONZAGA DA SILVA JUNIOR 570717
6894674 EDISON MENDES DO NASCIMENTO 571623
6958630 CRISTINA TEIXEIRA DANTAS B. ANASTACIO 566575
7218303 ROSELI APARECIDA BRANCO VIEIRA 574132
7288352 SIMONE SANCHES DA ROCHA SILVA 574133
8090696 SANDRA APARECIDA MICHELS BARSI 574134
8093121 BRUNO RICHARD FERREIRA DA SILVA 567217
8250634 MARCOS ALEXANDRE DA COSTA DE SOUZA 574928
8426261 JOSE CARLOS PRESTES JUNIOR 546915
8452024 LILIAN VIANA KALLAJIAN 564747

ACÚMULO LÍCITO - 2020
6867707 LUIS GONZAGA DA SILVA JUNIOR 570720

NOMEAÇÃO / DESIGNAÇÃO
7345569 MARLENE DA SILVA 575054

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
RECURSO
O Diretor Regional de Educação no uso de suas atribuições 

legais, em análise ao Recurso da servidora, LUCIANA RINCO, RF 
689.588.3, expediente nº566369, decide: À vista dos elementos 
de convicção constantes deste administrativo, em especial 
da manifestação de folhas 19 e 20 que adoto como razão de 
decidir, CONHEÇO o recurso interposto conforme elementos 
em epígrafe, para NO MÉRITO NEGAR-LHE PROVIMENTO, 
mantendo a decisão recorrida pelos seus próprios fundamentos, 
permanecendo ilícito o acúmulo de cargos referente ao período 
de 01/02/2021 a 11/04/2021 mas com dispensa de procedimen-
to de Apuração Preliminar.

DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. 0.02/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/2006, acrescido de 1/3:

657.990.6/3 – MARIA APARECIDA LEMOS PINA – 
6016.2021/0088384-5– relativo ao exer-cício de 2014 - 30 
(trinta) dias.

 COMUNICADO Nº 27, DE 21 DE JULHO DE 
2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE PE-
NHA, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO “AS TECNOLO-
GIAS PARA APRENDIZAGEM: ENRIQUECENDO A LEITURA 
E CRIAÇÃO DE HISTÓRIAS NO PROCESSO DE ENSINO E 
APRENDIZAGEM”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME: https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/
coped/ntf/propostas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: PROF. ED. INFANTIL E ENS. FUND. I; PROF. 
E.F. II E MÉDIO; COORD. PEDAGÓGICO.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 20 HORAS, SENDO 12H A DIS-
TÂNCIA E 8H EM AULAS SÍNCRONAS

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: DE 21/09 A 
26/10/2021

DATAS E HORÁRIO DAS AULAS SÍNCRONAS:
TURMA 2: 21/09; 28/09; 05/10; 19/10 - DAS 19H30 ÀS 

21H30
AMBIENTES VIRTUAIS DE APRENDIZAGEM: GOOGLE MEET 

E GOOGLE SALA DE AULA.
TOTAL DE VAGAS: 40 VAGAS POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 1
INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DA DATA DE PUBLICA-

ÇÃO, ATÉ O TÉRMINO DAS VAGAS, PELO LINK:
https://forms.gle/padpNsaQnWtTpySs5
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

CERTIFICAÇÃO:CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO; 100% DE PRESENÇA E ENTREGA DA ATIVIDA-
DE OBRIGATÓRIA.

REGENTES: CINTIA BARBONE OLIVEIRA – R.F.: 775.646.1 E 
FERNANDA DEPIZZOL PAES FERREIRA – R.F.: 772.553.1

ÁREA PROMOTORA: DRE PENHA
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21005

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
– DIAF

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDAS

R.F./Vinc. NOME PROCESSO E.H.
658.802.6/2  ADELSON D. ROCHA  6016202100876792 162300001010200

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO – FRE-
GUESIA/BRASILÂNDIA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na Reunião de 30/08/2021
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
8858918 ISAURA COSTA DIAS 571366

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 NUCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DA DIAF

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79.
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ. DATA E.H.
693.800.1/1 EDINEIDE VITORIANO DA SILVA LIRA 3º 21/02/2018 162200001260000

EXM
Reg. Func./Vinc. Nome QQ DATA E.H.
680.607.4/2 KATIA REGINA GOMES MARIANO 2º 13/05/2021 162200000080000
680.607.4/2 KATIA REGINA GOMES MARIANO 3º 13/05/2021 162200000080000
777.716.7/2 ALECSANDER CAMPOS KAVAGUCHI 1º 14/05/2021 162200001380000
777.716.7/2 ALECSANDER CAMPOS KAVAGUCHI 2º 14/05/2021 162200001380000

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 17/09/2020, 
PÁGINA 30.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ. DATA E.H.
552.605.1/1 JOSEFA ELISABETE COELHO BEZERRA 5º 30/07/2010 162200000190000

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 02.09.2021
ACUMULOS LICITOS

RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
5529964 EUNICE APARECIDA ALFREDO DA SILVA 553739
5972205 MARGARETH ALVES 559201
6069282 VANIAS DA SILVA BESERRA 562681
6355536 ELDA MARIA DOS SANTOS 561324
6607268 ROSANA APARECIDA JUSTINO 558622
6720153 JOAO CARLOS PEREIRA 556465
6720170 ROSELI SOUZA 562722
6772271 ADRIANA DIAS SOARES 553507
6762590 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 557206
6776876 ELISABETH DOS DANTOS 548485
6776957 FABIANA APARECIDA BORGE BARRETO 564804
6840183 ANDREA AZEVEDO WOLFF 546274
6845240 ROSIMARI CABRAL DOS SANTOS 562694
6847021 GILSON COSTA DA SILVA 557739
6953565 MARIA APARECIDA DE SOUZA 566101
7032153 KATIA CILENE DE OLIVEIRA 548416
7107609 MARIA INES DA SILVA 559452
7235569 TANIA FRANCESCHETTE SAVEGNAGO 563183
7256396 EDSON RODRIGUES DE QUEIROZ 519988
7486928 LUCIANA PEREIRA CASTRO 564791
7495307 ROSEMEIRE NUNES DE ANDRADE SANTOS 555599
7526458 CAROLINE BOTA CAMPOI 559675
7535139 MARCIO ALVES DA SILVA 549490
7549431 ANDREA APARECIDA DA SILVA 558683
7555598 BENVINDA DOS SANTOS FARIAS 562207
7727771 ANA VIRGINIA DOMINGOS 562005
7727810 MARIA MARTA ALVES LIMA DE OLIVEIRA 563317
7829612 VERA LUCIA VIEIRA DOS SANTOS CARVALHO 557913
7903952 RICARDO BESERRA SANTOS 558796
7941684 ADRIANA APARECIDA DE QUINTAL 554669
7954034 CLAUDIA ALBANO PINTO 558021
8013438 CRISTIANE APARECIDA DO PRADO FERNANDES 546016 
8017352 ELIEL FERREIRA ALVARES 561691
8020515 ADRIANA DO CARMO FARIA 561717
8023379 JACINTO SANTANA LIMA 559177
8046344 TEREZA CLACI MACHADO BUSICO 561160
8092630 ROSANGELA DA SILVA GOUVEIA 560269
8171424 ELISANGELA OLIVEIRA DA SILVA CRUZ 558331
8182281 ALINE CRISTINA DA CUNHA RAIOL 559322
8212252 SUELI DA SILVA 554844
8247323 ROSA BARRETO DA SILVA 546325
8433330 RICARDO RODRIGUES 566319
8461856 IGOR ALVES TEIXEIRA 556112
8470324 TATIANA COQUEIRO DOS SANTOS DUARTE 564849
8497265 ALISON DE OLIVEIRA IVO 556926
8502170 CINTIA RODRIGUES MOREIRA 554266
8546525 MAIZA PIRES DE GODOI DA SILVA 559650

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais.

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 02.09.2021
DESIGNAÇÕES/NOMEAÇÕES

RF SERVIDOR(A) CONTROLE Nº
8218561 DEUZITA MENDES DA SILVA MORAIS 573715
8498423 SILVANA DA SILVA DINIS MANSO 575002

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais 
quanto aos cargos/funções em 2021.

Os expedientes apresentados como “sem controle” de-
verão ser oportunamente registrados no EOL, como em curso.

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS / DIAF
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 02.09.2021
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA - INGRESSANTE – DO-

CENTE
RF SERVIDOR CONTROLE Nº
8540403 THALITA ROQUE DA SILVA S/C

Os acúmulos pretendidos atendem às exigências legais, 
quanto aos cargos.

Os interessados deverão apresentar os atestados de horá-
rios para análise.

 COMUNICADO Nº 37, DE 02 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE CAMPO 
LIMPO, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO “COMUNICA-
ÇÃO ALTERNATIVA: CAMINHOS PARA O DESENVOLVIMEN-
TO GLOBAL”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/coped/ntf/propos-
tas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: PROF. DE ED. INF., PROF. ED. INF. E ENS. 
FUND. I, PROF. DE ENSINO FUND II E MÉDIO EM EXERCÍCIO 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA DRE CAMPO LIMPO.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 20 HORAS, SENDO 12H A DIS-
TÂNCIA E 8H EM AULAS SÍNCRONAS.

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 30/09 A 
19/11/2021;

TURMAS, DATAS E HORÁRIOS DAS AULAS SÍNCRONAS:
TURMA 1 – CEI, EMEI E CEMEI:
DIAS: 30/09, 07/10, 14/10 E 21/10 - DAS 19H ÀS 21H;
TURMA 2 - DO 1° AO 5° ANO:
DIAS: 27/10, 03/11, 10/11 E 17/11 - DAS 8H30 ÀS 10H30;
TURMA 3 - DO 1° AO 5° ANO:
DIAS: 27/10, 03/11, 10/11 E 17/11 - DAS 14H ÀS 16H;
AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT TE-

AMS.

Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8026335/1 * ALEX MEUSBURGER
6016.2021/0077269-5 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

17/01/2017
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8084289/1 * JANAINA FERRATO ELIAS
6016.2021/0077292-0 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

03/04/2018
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8002240/1 * KATIA CRISTINA LEMOS DOS SANTOS PI-

MENTEL
6016.2021/0077271-7 * 18,0 * QPE-18 * 01/01/2020
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8068071/1 * SIMONE MARISA SILVA REZENDE
6016.2021/0077297-0 * 13,7 * QPE-17 * 02/06/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
6829112/2 * ANA DE CASSIA VIEIRA DA SILVA
6016.2021/0077266-0 * 9,2 * QPE-21 * 01/02/2020
DRE-PE
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8117802/1 * EDILAINE CESAR
6016.2021/0076409-9 * 15,8 * QPE-17 * 01/05/2020
DRE-PJ
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8216533/1 * MARIZA DONIZETE PEREIRA DE MORAES 

BELTRAME
6016.2021/0015906-3 * 18,2 * QPE-18 * 02/05/2020
DRE-SM
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7778295/1 * DANIELA DOS SANTOS SILVA OLIVEIRA
6016.2021/0068942-9 * 9,0 * QPE-21 * 02/04/2020

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 16 da 
Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7403046/1 RUTH ARAUJO DE BAPTISTA NIVEL II 3 Q8 27/07/2021
7729839/1 ANA CRISTINA ANTONINO NIVEL II 2 Q7 26/07/2021

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
A ASSISTENTE DE DIREÇÃO da EMEF PROFESSOR LEÃO 

MACHADO, concede nos termos dos artigos 1º e 2º do Decreto 
nº 45.323/04 a redução de 1 (uma) hora na jornada de trabalho 
diário à servidora ADRIANA APARECIDA DEFENSOR MORAES, 
R.F. 825.095.2/1 para amamentar sua filha pelo período de 
30/08/2021 a 28/02/2022.

 6016.2021/0089671-8

PORTARIA Nº 01 DE 27 DE AGOSTO DE 2021
O Diretor de Escola da EMEI Armando de Arruda Pereira, no 

uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 187 
da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Sra. Raquel Adriana Biscaro, R.F. 770.758.4/1, 

cargo Professor de educação Infantil e Fundamental, padrão 
QPE 16C, lotada e em exercício na EMEI Armando de Arruda 
Pereira, E.H 1626000005500, a pena de REPREENSÃO, por des-
cumprimento ao disposto nos incisos V, X, XI e XII do artigo 178 
e caput do artigo 179 da Lei nº 8.989/79, observadas as condi-
ções previstas no artigo 187 e parágrafos da Lei n° 8.989/79, 
alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO CON-
CEDIDOS NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA EH

OUTROS-EXM
DRE-FB

REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H.
638.379.3/1 JOSE ALVES MARTINS FILHO 6º 30/08/2021 162400000000000
754.410.3/1 CLEOBES ALVES FERREIRA 3º 23/08/2021 162400000610000
754.410.3/1 CLEOBES ALVES FERREIRA 4º 23/08/2021 162400000610000
754.410.3/1 CLEOBES ALVES FERREIRA 5º 23/08/2021 162400000610000

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na Reunião de 02/09/2021
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7279442 CLAUDIA M. DE OLIVEIRA 561535
7320744 CINTHIA S. DA SILVA 553795
7814569 ANA PAULA T. DE PIERI 561511
7846347 JEAN R. MACIEL DA COSTA 556738
7910843 JOSE EDUARDO LUCAS 574635
7959672 KATIA F. DE PAULA 572286
8078459 DALINI DE BARROS G. SILVA 562170
8095507 MARLI INES RODRIGUES 574985
8216959 VALERIA N. DOS SANTOS 575074
8244065 WASHINGTON G. P. DA SILVA 558815
8252921 PAULA CRISTINA I. DIAS 575038
8361754 BRUNA PEREIRA ALVES 557218
8498482 GABRIELA A. DA SILVA 565434
8839760 ANDRESSA V. DE SOUZA 574020
8842922 ELISANGELA F. DOS SANTOS 575027
8858900 VIVIANE P. CORREA 571421
8858969 GISELY C. FELIX 571435

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na Reunião de 30/08/2021
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5907888 CLAUDIA ELAINE T. DA SILVA 574166
6205691 LUCIA H. RODRIGUES VIEIRA 564667
6771491 DJALMA B. PEREIRA JUNIOR 557694
7782691 LUCIA SARA BATISTA 557096
8021287 CAMILA SANTOS DA SILVA 574898
8067481 MARIA M. DE S. FRANCO 574160
8237301 RENATA B. MANGANARO 557114
8288704 CLEIA DALBON 574808
8497605 FERNANDA JACOB 560327

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.

missão de Apuração Preliminar, a manifestação da Assessoria 
Jurídica da DRE Capela do Socorro (050707206) e o parecer da 
SME/COGED/DINORT (050910324), que adoto e acolho como 
razão de decidir, DETERMINO O ARQUIVAMENTO do presente, 
com fulcro no inciso II do artigo 102 do Decreto Municipal nº 
43.233/03.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE GESTÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

APOSENTADORIA
DEFERIDAS, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05, voluntária, por tempo 

de contribuição, com proventos integrais.
566.963.4/2 – MARIA DA GLORIA GOMES, proc. 

6016.2021/0076946-5, Título 1327/2021/SME, AGENTE ESCO-
LAR, QPE 05E, SME.

585.292.7/2 – TEREZA BALDO GOMES MAZONI, proc. 
6016.2021/0075947-8, Título 1329/2021/SME, AGENTE ESCO-
LAR, QPE 05E, SME.

Nos termos do artigo 6º da EC 41/03, voluntária, para o 
Magistério, com proventos integrais.

660.113.8/2 – MARCIA ADRIANA RODRIGUES FAGUN-
DES, proc. 6016.2021/0081233-6, Título 1323/2021/SME, PROF. 
ENS. FUND. II E MEDIO, QPE 22E, SME.

673.914.8/1 – ELISABETH YASUKO YADA, proc. 
6016.2021/0076359-9, Título 1328/2021/SME, PROF. ENS. 
FUND. II E MEDIO, QPE 21E, SME.

677.423.7/1 – ANGELA APARECIDA DE ASSUNÇAO, 
proc. 6016.2021/0079715-9, Título 1331/2021/SME, PROF. ED. 
INF. ENS. FUND. I, CAT 3, QPE 21E, SME.

688.797.0/2 – CELIA TEIXEIRA DA SILVA, proc. 
6016.2021/0075698-3, Título 1326/2021/SME, PROF. ENS. 
FUND. II E MEDIO, QPE 21E, SME.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea "b", da 
CF/88, com redação dada pelas EC 20/98 e EC 41/03, volun-
tária, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição.

778.340.0/1 – IRACIVAL MOREIRA RAMOS, proc. 
6016.2021/0084340-1, Título 1332/2021/SME, AUX. TEC. ED., 
CAT 1, QPE 05C, SME.

789.622.1/1 – CONCEIÇAO APARECIDA LEITE, proc. 
6016.2021/0076217-7, Título 1322/2021/SME, AUX. TEC. ED., 
CAT 1, QPE 05B, SME.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea "a", com-
binado com § 5º da CF/88, com a redação dada pelas EC 20/98 
e EC 41/03, voluntária, para o Magistério, com proventos 
integrais.

621.986.1/3 – IVACENY BARBOSA MOREIRA, proc. 
6016.2021/0078919-9, Título 1324/2021/SME, PROF. ENS. 
FUND. II E MEDIO, QPE 19C, SME.

799.580.6/1 – SALETE JUHRS FLAIRE , proc. 
6016.2021/0078359-0, Título 1325/2021/SME, PROF. ED. INF. 
ENS. FUND. I, CAT 3, QPE 18C, SME.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE GESTÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO CON-
CEDIDOS NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
Nº 8.989/79.
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA EH.

SME - EXM
821.914.1/1 REGIVANE SILVA ALMEIDA 1º 06/07/2021 160800000000000.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EVOLUÇÃO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO 
MUNICIPAL

DESPACHO DA COORDENADORA
DEFERIDOS
DRE-CL
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7947381/2 * DANIELA CERODIO ANTUNES PLACIDO
6016.2021/0076614-8 * 13,5 * QPE-17 * 01/11/2019
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8042705/1 * KELLY DA CRUZ BIANCHINI
6016.2021/0076734-9 * 18,1 * QPE-19 * 01/02/2020
DRE-FB
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8129720/1 * DAIANA DE SOUZA SILVA MOGLIA
6016.2021/0076631-8 * 15,6 * QPE-17 * 11/06/2019
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7728981/1 * LUCIANA REGINA DIOGO
6016.2021/0076654-7 * 18,0 * QPE-20 * 08/04/2020
DRE-G
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Tempo * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7990995/1 * CIBELI REGINA LIBERATO
6016.2021/0075744-0 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

11/01/2017
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8078742/1 * JOSUE QUIRINO DE SOUZA
6016.2021/0075743-2 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

15/03/2018
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
8089949/1 * ADRIANO NOGUEIRA ALTINO
6016.2021/0075745-9 * 05A-00M-00D * QPE-16 * 

02/04/2018
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7946341/1 * DENISE VALENTIM VASCONCELOS BISPO
6016.2021/0076738-1 * 18,1 * QPE-18 * 01/04/2020
DRE-IP
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INFANTIL CAT.3
7991720/1 * MARIANA GREGIO TARRONE FULAN
6016.2021/0076984-8 * 18,0 * QPE-19 * 01/03/2020
DRE-IQ
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
7439598/2 * MICHELLE TATIANA TESOTO
6016.2021/0076912-0 * 18,0 * QPE-18 * 01/04/2020
PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, CAT.3
8197318/1 * RITA DE CASSIA COPPOLA
6016.2021/0076627-0 * 13,5 * QPE-16 * 01/01/2020
DRE-JT
TABELA II(TÍTULOS) - ENQ. SUBSEQUENTE
Dec 50.069/08 - Art.5º, Lei 14.660/07
Reg. Func.* Nome* Proc.* Pontos * Ref. * a partir de
PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO, CAT.3
7545550/1 * NANCY CRISTINA MASSON
6016.2021/0077126-5 * 18,4 * QPE-19 * 17/10/2018
DRE-MP
TABELA I(TEMPO) - ENQ. SUBSEQUENTE


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-09-03T01:39:23-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




